
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal 
Szociális és Egészségügyi Iroda 

 
 
 
Iktatószám: 46.529/2006. 
 
 

J a v a s l a t 
a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapítására 

 
 
Tisztelt Közgyőlés! 
 
A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében, és a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Sztv.) 115. § (1) bekezdésében, valamint a gyermekek védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 147. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások 
intézményi térítési díját a fenntartó, jelen esetben a Közgyőlés, állapítja meg. 
 
A szociális és a gyermekjóléti ellátások keretében nyújtott ellátások esetében az intézményi 
térítési díjat az Sztv. és a Gyvt. térítési díjra vonatkozó rendelkezéseire, továbbá a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) Korm. 
rendeletben foglaltak alapján kell meghatározni.  
 
A Közgyőlés az intézményi térítési díjakat az önkormányzati intézmények által biztosított 
élelmezés térítési díjának megállapításáról szóló 6/1996. (III.11.) Ör. sz. rendelet 2. sz. 
mellékletében, illetve az azt módosító 25/2006. (VIII.31.) számú rendelet 2. sz. mellékletében 
határozta meg. E rendeletek 1. sz. melléklete az oktatási intézményekben folyó 
gyermekétkeztetés intézményi térítési díját állapítja meg. 
 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások vonatkozásában az étkeztetésen kívül 
más ellátások után is térítési díjfizetési kötelezettség áll fenn az ellátás igénybevétele során, 
ezért ezen ellátások tekintetében is meg kell állapítania a fenntartónak, jelen esetben a 
Közgyőlésnek az intézményi térítési díjakat. A személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátások közül vannak ellátások, amelyeket a Salgótarjáni kistérség települései számára is 
biztosít az önkormányzat. Mindezekre tekintettel az iskolai gyermekétkeztetés, valamint a 
személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások térítési díjait indokolt 
külön rendeletben szabályozni. 
 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátás keretében megszervezett 
élelmezést az erre vonatkozó szerzıdések alapján a Sodexho Magyarország Kft., a Nógrád 
Megyei Önkormányzat Ellátó Szervezete, a FAMILIES Bt. és az ESX Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft. biztosítja. 
 
A Gyvt. értelmében, ha e törvény másként nem rendelkezik, a személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátás keretében igénybevett ellátásokért térítési díjat kell fizetni. 
 



 2 

A gyermekjóléti alapellátás keretében nyújtott gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának 
meghatározására a Gyvt. 148. § (3) bekezdése alapján kerülhet sor, mely szerint a 
gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy 
ellátottra jutó napi összege. 
 
A Gyvt. 149. § (2) bekezdése szerint a családi napközi keretében biztosított személyes 
szolgáltatás intézményi térítési díja az ellátásra fordított költségek alapján megállapított 
óradíj. 
 
A Gyvt-nek a személyi térítési díj megállapítását szabályozó rendelkezései korlátozást 
tartalmaznak a személyi térítési díjak maximális összegére vonatkozóan. 
 
Az Sztv. értelmében, ha e törvény másként nem rendelkezik, a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális ellátásokért térítési díjat kell fizetni. 
 
Az Sztv. 116. § (2) bekezdése kimondja, hogy a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
alapellátás keretében biztosított étkeztetés intézményi térítési díjának az alapja az élelmezés 
nyersanyagköltségének, valamint az étkeztetéssel kapcsolatosan felmerült költségeknek egy 
ellátottra jutó napi összege. 
 
Az Sztv. 116. § (3) bekezdése szerint a házi segítségnyújtás keretében biztosított ellátás 
intézményi térítési díja az ellátásra fordított költségek alapján megállapított óradíj. 
 
Az Sztv. 116. § (6) bekezdése értelmében a támogató szolgáltatás térítési díja az ellátásra 
fordított költségek alapján megállapított óradíj és az ellátásra fordított idınek a szorzata, 
valamint – a fogyatékos személy szállítása esetén – a szállítási kilométerdíj. 
 
A személyes gondoskodást nyújtó szakosított ellátások intézményi térítési díjának alapja az 
Sztv. 117. § (1) bekezdés a) pontja értelmében nappali ellátást nyújtó intézmények esetén az 
élelmezési térítés; az átmeneti elhelyezést nyújtó intézményekben pedig a 117. § (1) bekezdés 
b) pontja szerint az egy ellátottra jutó önköltség napi összege. 
 
Az Sztv-nek a személyi térítési díj megállapítását szabályozó rendelkezései korlátozást 
tartalmaznak a személyi térítési díjak maximális összegére vonatkozóan. 
 
Az Sztv. 115. § (3) bekezdése - önkormányzati intézmény esetén - lehetıséget biztosít a 
személyi térítési díj összegének csökkentésére, illetve elengedésére a kötelezett jövedelmi és 
vagyoni viszonyai alapján, az intézményt fenntartó önkormányzat rendeletében foglaltak 
szerint. 
 
Az élelmezési nyersanyagok költségeinek növekedése, a várható infláció, továbbá a 
szolgáltatás minıségi követelményeinek megtartása indokolja a térítési díjak átlagosan 5 %-os 
emelését a jelenleg érvényes intézményi térítési díjakhoz képest. 
 
A szociális és gyermekjóléti ellátások tekintetében javasolt intézményi térítési díjak a 
jogszabályi rendelkezésekre, valamint a szolgáltatókkal kötött szerzıdésekben foglaltakra 
figyelemmel és a szolgáltatókkal folytatott egyeztetések eredményeképp fogalmazódtak meg. 
A személyes gondoskodás keretében nyújtott szociális és gyermekjóléti ellátások intézményi 
térítési díjait, továbbá a személyi térítési díj megállapítása során alkalmazható 
kedvezményeket a rendelettervezet tartalmazza. 



 3 

 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyőlést, hogy a szociális és gyermekjóléti ellátás 
intézményi térítési díjainak megállapításáról szóló rendeletet alkossa meg. 
 
 
Salgótarján, 2006. november 15. 
 
 
 Hári Ildikó 
 irodavezetı-helyettes 
 
 
 
 



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének  
……/2006. (XI. 28.) rendelete 

a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapításáról 
 

 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16. § (1) bekezdésében, és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 115. § (1) bekezdésében, valamint a gyermekek 
védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 147. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a szociális és gyermekjóléti 
ellátás intézményi térítési díjainak megállapítására az alábbi rendeletet alkotja. 
 

1. § 
 

A rendelet célja 
 
A rendelet célja az önkormányzat által biztosított szociális és gyermekjóléti ellátások 
intézményi térítési díjainak megállapítása. 
 

2. § 
 

A rendelet hatálya 
 

A rendelet hatálya kiterjed a Sztv. 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározott azon személyekre, 
akik Salgótarján Megyei Jogú Városban lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkeznek, 
valamint a Sztv. 4. § (2) - (3) bekezdése szerinti hajléktalanokra. 
 

3. § 
 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások 2007. január 1-jétıl 
érvényes intézményi térítési díjait, valamint a személyi térítési díj megállapítása során 
alkalmazható kedvezményeket jelen rendelet 1. sz. melléklete tartalmazza. 
 

4. § 
 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások 2007. április 1-jétıl 
érvényes intézményi térítési díjait, valamit a személyi térítési díj megállapítása során 
alkalmazható kedvezményeket jelen rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza. 
 

5. § 
 
(1) Jelen rendelet – a 2. sz. melléklet kivételével - 2007. január 1-jén lép hatályba. 
 
(2) A rendelet 2. sz. melléklete 2007. április 1-jén lép hatályba. 
 
(3) Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének az önkormányzati intézmények által 
biztosított élelmezés térítési díjának megállapításáról szóló 6/1996. (III.11.) Ör. sz. rendelete 
módosításáról szóló 25/2006. (VIII.31.) számú rendelete 2. számú mellékletének az átmeneti 
ellátást nyújtó intézmény térítési díjára vonatkozó, 2006. január 1-jétıl érvényes rendelkezése, 
valamint 6/1996. (III.11.) Ör. sz. rendelet 2. sz. mellékletében az átmeneti ellátást nyújtó 



 5 

intézmény térítési díjára vonatkozó rendelkezése jelen rendelet hatálybalépésének napjával a 
hatályát veszti. 
 
(4) Az önkormányzati intézmények által biztosított élelmezés térítési díjának megállapításáról 
szóló 6/1996. (III.11.) Ör. sz. rendelet 2. sz. melléklete, valamint az azt módosító 25/2006. 
(VIII.31.) számú rendelet 2. számú melléklete 2007. április 1-jén hatályát veszti. 
 
 
Salgótarján, 2006. november 28. 
 
 
 
 
 
 Székyné dr. Sztrémi Melinda  Óvári Péter 
 polgármester  címzetes fıjegyzı 
 
 
 



Indokolás 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének  

a szociális és gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapításáról 

szóló ……/2006. (XI. 28.) rendeletéhez 

 

Általános indokolás 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 

törvény 16. § (1) bekezdésében, és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 115. § (1) bekezdésében, valamint a gyermekek 

védelmérıl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: 

Gyvt.) 147. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján alkotja meg a szociális és 

gyermekjóléti ellátás intézményi térítési díjainak megállapítására vonatkozó rendeletét. 

 

A szociális és a gyermekjóléti ellátások keretében nyújtott ellátások esetében az intézményi 

térítési díjat az Sztv. és a Gyvt. térítési díjra vonatkozó rendelkezései, továbbá a személyes 

gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 29/1993. (II.17.) Korm. 

rendeletben foglaltak alapján kell meghatározni.  

 

A Közgyőlés az intézményi térítési díjakat az önkormányzati intézmények által biztosított 

élelmezés térítési díjának megállapításáról szóló 6/1996. (III.11.) Ör. sz. rendelet 2. sz. 

mellékletében, illetve az azt módosító 25/2006. (VIII.31.) számú rendelet 2. sz. mellékletében 

határozta meg. E rendeletek 1. sz. melléklete az oktatási intézményekben folyó 

gyermekétkeztetés intézményi térítési díját állapítja meg. 

 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások vonatkozásában az étkeztetésen kívül 

más ellátások után is térítési díjfizetési kötelezettség áll fenn az ellátás igénybevétele során, 

ezért ezen ellátások tekintetében is meg kell állapítania a fenntartónak, jelen esetben a 

Közgyőlésnek az intézményi térítési díjakat. A személyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátások közül vannak ellátások, amelyeket a Salgótarjáni kistérség települései számára is 

biztosít az önkormányzat. Mindezekre tekintettel az iskolai gyermekétkeztetés, valamint a 

személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások térítési díjait indokolt 

külön rendeletben szabályozni. 

 



 7 

Részletes indokolás 

 

a rendelet 1. §-ához 

 

Ez a paragrafus a rendelet célját határozza meg. 

 

a rendelet 2. §-ához 

 

Jelen paragrafusban a rendelet hatályára vonatkozó rendelkezések fogalmazódnak meg. 

 

a rendelet 3. §-ához 

 

A Közgyőlés a jelen rendelet 1. sz. melléklete szerint állapítja meg a személyes gondoskodást 

nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások esetében 2007. január 1-jétıl alkalmazandó 

intézményi térítési díjakat. 

 

a rendelet 4. §-ához 

 

A Közgyőlés a jelen rendelet 2. sz. melléklete szerint állapítja meg a személyes gondoskodást 

nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátások esetében 2007. április 1-jétıl alkalmazandó 

intézményi térítési díjakat. 

 

a rendelet 5. §-ához 

 

Jelen paragrafus a rendelet hatálybalépésére vonatkozó rendelkezést, valamint a hatályon 

kívül helyezendı jogszabályhelyekre vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.  

 

 

 
 


